
Fra: Gråberg, Anne[fmtlagr@fylkesmannen.no]
Dato: 26.02.2019 09:41:23
Til: *FMTL Kommuner Postmottak; Rindal Kommune; Namsskogan Kommune
Kopi: Hynne, Sigrid; Arnstein Kjeldsen (arnstein.kjeldsen@levanger.kommune.no); Bjarne Nordlund
(bjarne.nordlund@rindal.kommune.no); Brit Dragåshaug (brdrag@midtre-gauldal.kommune.no); Carita Liljefjell
(carita.liljefjell@lierne.kommune.no); Einar Spjøtvoll (esp@malvik.kommune.no); Elise Dahl
(elise.dahl@verran.kommune.no); Erik-Fossland Lænd (erik-fossland.land@namsos.kommune.no); Eva-Janne Falstad
(eva.janne.falstad@hoylandet.kommune.no); Fred Moen (fred.moen@naroy.kommune.no); Gaute Ivar Krogfjord
(gaute.krogfjord@orland.kommune.no); Aune Geir; Geir Ove Storstein (geir-ove.storstein@agdenes.kommune.no); Grethe
Haugan Aasen (grethe.haugan.aasen@inderoy.kommune.no); Gunnar Einvik (gunnar.einvik@flatanger.kommune.no);
Gunnvald Granmo; Hakan Narci; Helge Holthe (helge.holthe@verdal.kommune.no); Inger Lillemyr Steinveg
(inger.steinveg@hemne.kommune.no); Jan Morten Høglo (jan-morten.hoglo@Namdalseid.kommune.no); Jan Petter
Opedal; jan-arne.alstad@namsos.kommune.no; Lomundal Jon Kristian; Karl Petter Gustavsen
(karl.gustafsson@rennebu.kommune.no); Rådmann Namsskogan; Kolbjørn Ballo (kolbjorn.ballo@selbu.kommune.no);
Maifrid Alsgård; Marthe Rønning Græsli (marthe.ronning.graesli@tydal.kommune.no); Brattgjerd May; May Harstad Lian
(may.harstad.lian@hitra.kommune.no); Olav Løberg (olaf.loberg@trondheim.kommune.no); Randi Grøndal
(randi.grondal@leka.kommune.no); Richard Sandnes; Roar Arne Reinhaug (roararne.reinhaug@snillfjord.kommune.no);
Roar Størset (roar.storset@stjordal.kommune.no); Roger Hasselvold (roger.hasselvold@overhalla.kommune.no); Roger
Mikkelsen (roger.mikkelsen@roros.kommune.no); Roy Fritzon (rofr@meldal.kommune.no); Rune Frengen
(rune.frengen@meraker.kommune.no); Grønflaten Silje; Ståle Opsal (stale.opsal@frosta.kommune.no); Rådmann Orkdal;
Sven Erik Bjerkan; Svend Olaf Olsen (svend.olsen@holtalen.kommune.no); Synnøve Westgård
(synnove.westgaard@vikna.kommune.no); Thomas Sandvik (thomas.sandvik@froya.kommune.no); Tone Røttesmo
(tone.rottesmo@grong.kommune.no); Trond Waldal (trond.waldal@steinkjer.kommune.no); Dahl Ørjan; Øystein Larsen;
heider.sether@namsskogan.kommune.no; Hynne, Sigrid
Tittel: SV: Kartlegging av økonomiske konsekvenser - eiendomsskatt på arbeidsmaskiner mv. i verk og bruk . Frist 28.
februar 2019. Presiseringer og påminnelse.

Hei igjen!
 
Beklager feil oppgitt frist for tilbakemelding si siste mail.
 
Rapporteringsfrist er 28. februar 2019.
 
Med vennlig hilsen
Anne Gråberg
seniorrådgiver

Telefon:
Mobil:
E-post:
Web:

73 19 90 29
948 09 394
fmtlagr@fylkesmannen.no
www.fylkesmannen.no/tl

 

Fra: Gråberg, Anne 
Sendt: tirsdag 26. februar 2019 09:38
Til: *FMTL Kommuner Postmottak <fmtl_kommuner_postmottak@fylkesmannen.no>; Rindal Kommune
<post@rindal.kommune.no>; Namsskogan Kommune <postmottak@namsskogan.kommune.no>
Kopi: Hynne, Sigrid <fmtlshy@fylkesmannen.no>; 'Arnstein Kjeldsen (arnstein.kjeldsen@levanger.kommune.no)'
<arnstein.kjeldsen@levanger.kommune.no>; 'Bjarne Nordlund (bjarne.nordlund@rindal.kommune.no)'
<bjarne.nordlund@rindal.kommune.no>; 'Brit Dragåshaug (brdrag@midtre‐gauldal.kommune.no)'
<brdrag@midtre‐gauldal.kommune.no>; 'Carita Liljefjell (carita.liljefjell@lierne.kommune.no)'
<carita.liljefjell@lierne.kommune.no>; 'Einar Spjøtvoll (esp@malvik.kommune.no)' <esp@malvik.kommune.no>;
'Elise Dahl (elise.dahl@verran.kommune.no)' <elise.dahl@verran.kommune.no>; 'Erik‐Fossland Lænd (erik‐
fossland.land@namsos.kommune.no)' <erik‐fossland.land@namsos.kommune.no>; 'Eva‐Janne Falstad
(eva.janne.falstad@hoylandet.kommune.no)' <eva.janne.falstad@hoylandet.kommune.no>; 'Fred Moen
(fred.moen@naroy.kommune.no)' <fred.moen@naroy.kommune.no>; 'Gaute Ivar Krogfjord
(gaute.krogfjord@orland.kommune.no)' <gaute.krogfjord@orland.kommune.no>; 'Geir Aune
(geir.aune@bjugn.kommune.no)' <geir.aune@bjugn.kommune.no>; 'Geir Ove Storstein (geir‐
ove.storstein@agdenes.kommune.no)' <geir‐ove.storstein@agdenes.kommune.no>; 'Grethe Haugan Aasen



(grethe.haugan.aasen@inderoy.kommune.no)' <grethe.haugan.aasen@inderoy.kommune.no>; 'Gunnar Einvik
(gunnar.einvik@flatanger.kommune.no)' <gunnar.einvik@flatanger.kommune.no>; 'Gunnvald Granmo'
<gunnvald.granmo@snasa.kommune.no>; 'Hakan Narci' <hakan.narci@klabu.kommune.no>; 'Helge Holthe
(helge.holthe@verdal.kommune.no)' <helge.holthe@verdal.kommune.no>; 'Inger Lillemyr Steinveg
(inger.steinveg@hemne.kommune.no)' <inger.steinveg@hemne.kommune.no>; 'Jan Morten Høglo (jan‐
morten.hoglo@Namdalseid.kommune.no)' <jan‐morten.hoglo@Namdalseid.kommune.no>; 'Jan Petter Opedal'
<Jan.Petter.Opedal@melhus.kommune.no>; 'jan‐arne.alstad@namsos.kommune.no' <jan‐
arne.alstad@namsos.kommune.no>; 'Jon Kristian Lomundal (jon.kristian.lomundal@afjord.kommune.no)'
<jon.kristian.lomundal@afjord.kommune.no>; 'Karl Petter Gustavsen (karl.gustafsson@rennebu.kommune.no)'
<karl.gustafsson@rennebu.kommune.no>; 'Kjersti Kvalvik' <kjersti.kvalvik@namsskogan.kommune.no>; 'Kolbjørn
Ballo (kolbjorn.ballo@selbu.kommune.no)' <kolbjorn.ballo@selbu.kommune.no>; 'Maifrid Alsgård'
<maifrid.alsgard@royrvik.kommune.no>; 'Marthe Rønning Græsli (marthe.ronning.graesli@tydal.kommune.no)'
<marthe.ronning.graesli@tydal.kommune.no>; 'May Brattgjerd (may.brattgjerd@osen.kommune.no)'
<may.brattgjerd@osen.kommune.no>; 'May Harstad Lian (may.harstad.lian@hitra.kommune.no)'
<may.harstad.lian@hitra.kommune.no>; 'Olav Løberg (olaf.loberg@trondheim.kommune.no)'
<olaf.loberg@trondheim.kommune.no>; 'Randi Grøndal (randi.grondal@leka.kommune.no)'
<randi.grondal@leka.kommune.no>; 'Richard Sandnes' <richard.sandnes@oppdal.kommune.no>; 'Roar Arne
Reinhaug (roararne.reinhaug@snillfjord.kommune.no)' <roararne.reinhaug@snillfjord.kommune.no>; 'Roar
Størset (roar.storset@stjordal.kommune.no)' <roar.storset@stjordal.kommune.no>; 'Roger Hasselvold
(roger.hasselvold@overhalla.kommune.no)' <roger.hasselvold@overhalla.kommune.no>; 'Roger Mikkelsen
(roger.mikkelsen@roros.kommune.no)' <roger.mikkelsen@roros.kommune.no>; 'Roy Fritzon
(rofr@meldal.kommune.no)' <rofr@meldal.kommune.no>; 'Rune Frengen
(rune.frengen@meraker.kommune.no)' <rune.frengen@meraker.kommune.no>; 'Silje Grønflaten
(silje.gronflaten@roan.kommune.no)' <silje.gronflaten@roan.kommune.no>; 'Ståle Opsal
(stale.opsal@frosta.kommune.no)' <stale.opsal@frosta.kommune.no>; 'Svein Henry Berdal (svein‐
henry.berdal@orkdal.kommune.no)' <svein‐henry.berdal@orkdal.kommune.no>; 'Sven Erik Bjerkan'
<svein.erik.bjerkan@skaun.kommune.no>; 'Svend Olaf Olsen (svend.olsen@holtalen.kommune.no)'
<svend.olsen@holtalen.kommune.no>; 'Synnøve Westgård (synnove.westgaard@vikna.kommune.no)'
<synnove.westgaard@vikna.kommune.no>; 'Thomas Sandvik (thomas.sandvik@froya.kommune.no)'
<thomas.sandvik@froya.kommune.no>; 'Tone Røttesmo (tone.rottesmo@grong.kommune.no)'
<tone.rottesmo@grong.kommune.no>; 'Trond Waldal (trond.waldal@steinkjer.kommune.no)'
<trond.waldal@steinkjer.kommune.no>; 'Ørjan Dahl (orjan.dahl@rissa.kommune.no)'
<orjan.dahl@rissa.kommune.no>; 'Øystein Larsen' <oystein.larsen@steinkjer.kommune.no>;
heider.sether@namsskogan.kommune.no; Hynne, Sigrid <fmtlshy@fylkesmannen.no>
Emne: SV: Kartlegging av økonomiske konsekvenser ‐ eiendomsskatt på arbeidsmaskiner mv. i verk og bruk . Frist
28. februar 2019. Presiseringer og påminnelse.
 
Hei!
 
Viser til mail sendt tirsdag 19. februar vedrørende kartlegging av økonomiske konsekvenser av eiendomsskatt på
arbeidsmaskiner.
 
Vi har allerede fått tilbakemelding fra flere av dere – takk for det!
 
Både vi og Kommunal- og moderninseringsdepartementet har fått noen spørsmål om rapporteringen. Vi har på bakgrunn av
dette fått noen presisierniger fra departementet som vi gjenngir nedenfor:
 

1. Skal tallene som rapporteres inn, være med eller utan overgangsordning?
Vi har bedt om eiendomsskattegrunnlaget for 2019, dvs. med overgangsordning.
 

2. Kommuner har spurt om de skal skille ut de særskilte grunnlaget som viser tapet, når det også er endringer
i prinsipp og økte arealer som påvirker retakseringen -  dvs. enkelte kommuner har samlet sett fått økt
skattegrunnlag etter ny taksering pga. endrede lokale prinsipper og økte arealer, men har et tap, som da
ikke er synlig, i forhold til endringene i loven.

Utgangspunktet her er det faktiske eiendomsskattegrunnlaget for hhv. 2018 og 2019. Hvis kommunene mener det er
særskilte forhold som vi bør gjøres oppmerksomme på, så kan de melde fra om det, og så får vi gjøre vurderingen i
etterkant.
 

3. Dersom kommunen ikke klarer å rapportere innen fristen, f.eks. pga. klagesaker som ikke enda er
behandlet eller hvis har utskrivingsfrist i april fordi det er første året de innfører bunnfradrag, skal eller kan



dette etteranmeldes?
Det aller viktigste er å få en oversikt over hvordan dette har slått ut for kommunene samlet, slik at vi kan vurdere
størrelsen på kompensasjonsordningen i forbindelse med RNB 2019. Derfor ber om at kommunene oppgir anslag
selv om de ikke skulle ha de helt endelige tallene.
 
 
Vi ber om at dere hensyntar disse presiseringne i svaret dere sender til oss. Vi ber de av dere som allerede har sendt
talldata til oss, om å ta en sjekk av tallene sett i lys av disse presisieringene. Vedlagt følger oversikt over rapporterte data.
 
Vi beklager dersom dette medfører eklstrra arbeid for dere.
 
Frist for innsendelse er fremdeles 5. februar
 
Takk for hjelpa!
 
 
Med vennlig hilsen
Anne Gråberg
seniorrådgiver

Telefon:
Mobil:
E-post:
Web:

73 19 90 29
948 09 394
fmtlagr@fylkesmannen.no
www.fylkesmannen.no/tl

 
 
Hei!
 
Fra og med 2019 ble reglene for eiendomsskattegrunnlaget for verker og bruk endret. Anlegg som
tidligere ble ansett som verk og bruk, skal fra inneværende år følge reglene som gjelder for annen
næringseiendom, og produksjonsutstyr og -installasjoner kan derfor ikke lenger eiendomsbeskattes.
 
På oppdrag fra KMD, ber vi om at den enkelte kommune rapporterer inn følgende to tall til oss på e-
post:
 
 Fyll inn tall i kr.
Det samlede eiendomsskattegrunnlaget
ved utskriving av eiendomsskatten i 2018
for de eiendommene som ble berørt av den
nevnte lovendringen:

 

 
Det samlede eiendomsskattegrunnlaget for
de samme eiendommene ved utskriving av
eiendomsskatten i 2019:
 

 

  
Gi gjerne også kommentarer/merknader til
tallene:  
 

 

 
Vi gjør oppmerksom på at endringen om å unnta produksjonsutstyr og -installasjoner fra
eiendomsskattegrunnlaget ikke gjelder for vannkraft, vindkraft, kraftnettet og anlegg omfattet av
særskattereglene for petroleum. Disse skal ikke tas med i de innrapporterte tallene hverken for 2018
eller 2019.
 
Vedlagt følger brev fra KMD til Fylkesmannsembetene om bakgrunnen for



rapporteringen/kartleggingen.   
 
Rapporteringsfrist 28. februar 2019.
 
Vi ber om tilbakemelding til fmtlkommuneokonomi@fylkesmannen.no, gjerne med kopi til
undertegnede.
 
 
Med vennlig hilsen
Anne Gråberg
seniorrådgiver

Telefon:
Mobil:
E-post:
Web:

73 19 90 29
948 09 394
fmtlagr@fylkesmannen.no
www.fylkesmannen.no/tl

 
 


